
Информационный бюллетень 

«ОКТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК» 

печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Октябрьского 
сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области 

№ 4 (13) 
от 04 марта 2024 года 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.02.2024г.                                                                         № 18 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации от 24.12.2018 № 162 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской 
Федерации Администрация Октябрьского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на производство 
земляных работ, утвержденный постановлением администрации 
Октябрьского сельского поселения от 24.12.2018 №162, 
следующие изменения: 

а) в пункте 1.2. после слов «юридические лица» дополнить 
словами «(за исключением государственных органов и их 
территориальных органов, органов государственных 
внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов 
местного самоуправления)». 

б) абзацы одиннадцать пункта 2.6 изложить в следующей 
редакции: 

«-Постановление Правительства РФ от 25 декабря 2021 г. N 
2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, 
сведений, материалов, согласований, предусмотренных 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и 
необходимых застройщику, техническому заказчику для 
выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5 2 
Градостроительного кодекса Российской Федерации 
мероприятий при реализации проекта по строительству объекта 
капитального строительства, и признании утратившими силу 
некоторых актов и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации»; 

в) абзац двенадцать пункта 2.6 исключить; 
г) пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 
«5.1. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в 

случаях, указанных в ст. 11.1 Федерального закона от 27 июля 
2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг". 

2. Опубликовать настоящее постановление. 
 
Глава Октябрьского 
сельского поселения                                              В.В. Солдатов 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.03.2024г.                                                                             № 19 
 

О запрете выхода на ледовое покрытие  
водных объектов Октябрьского сельского 
поселения в весенний период 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 
68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера", от 06.10.2003 № 
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Правилами охраны 
жизни людей на водных объектах Ярославской области, 
утвержденными постановлением администрации области от 
22.05.2007 № 164 "Об утверждении Правил охраны жизни людей 
на водных объектах Ярославской области и Правил пользования 
водными объектами для плавания на маломерных судах в 
Ярославской области", а также в целях недопущения несчастных 
случаев на водных объектах сельского поселения 
Администрация Октябрьского сельского поселения  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Запретить выход граждан  и выезд механических 

транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов 
Октябрьского сельского поселения. 

2. Информировать население о 
необходимости  соблюдения мер  безопасности на водных 
объектах в весенний  период. 

3.  Установить специальные предупредительные 
информационные щиты (аншлаги) о запрете выхода граждан на 
ледовое покрытие водных объектов.  

4. Довести до населения содержание ст. 14 Закона 
Ярославской области от 03.12.2007 №100-з «Об 
административных правонарушениях». 

5. Рекомендовать   руководителям школ, предприятий, 
учреждений и организаций, действующих на территории 
поселения провести разъяснительную работу по 
предупреждению школьников, работников 
предприятий,  учреждений, организаций об опасности выхода на 
ледовые покрытия водоемов. 

6. Обнародовать настоящее постановление. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы по соц. политике Самойлову 
Т.В. . 
 
        Глава Октябрьского 
       сельского поселения                                              В.В. Солдатов 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.03.2024 г.                                                                       №20 

 
О проведении открытого конкурса 
по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами, 
расположенными на территории Октябрьского  
сельского поселения 
 
         В соответствии с Жилищным кодексом Российской 
Федерации, Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 г. 
№ 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления 
открытого конкурса по отбору управляющей организации для 



 №4 (13) от 04.03.2024 г. Информационный бюллетень «ОКТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК» 2 
 
управления многоквартирным домом», Администрация 
Октябрьского сельского поселения 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
  1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирными домами, 
расположенными на территории Октябрьского сельского 
поселения: 

ЛОТ №1 
№
 
п
/
п 

Наим
енова
ние 
улиц 
п. 
Октяб
рь 
Некоу
зского 
район
а 
Яросл
авско
й 
облас
ти 

№
 
д
о
м
а 

Об
ща
я 
пло
ща
дь 
жи
лы
х и 
не
жи
лы
х 
по
ме
ще
ний 
кв.
м. 

Пл
ощ
адь 
жи
лы
х 
по
ме
ще
ний 
кв.
м. 

Пл
ощ
адь 
не
жи
лы
х 
по
ме
ще
ний 
кв.
м. 

Пло
щад
ь 
пом
ещ 
ени
й 
общ
его 
пол
ьзо
ван
ия 
кв.м
. 

Раз
мер 
пла
ты 
за 
сод
ерж
ани
е и 
рем
онт 
жил
ого 
и 
неж
ило
го 
пом
ещ
ени
я 
руб
/кв.
м в 
мес
яц 

Раз
мер 
обе
спе
чен
ия 
зая
вки 
5 % 
руб. 

Раз
мер 
обе
спе
чен
ия 
исп
олн
ени
я 
обя
зате
льст
в 
(коэ
ф. 
0,75
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 ул. 
Ленин
а 

7
/
5 

811
,5 

811
,5 

0 0 33,
00 

133
8,98 

200
84,6
3 

2 ул. 
Ленин
а 

8
/
3 

792
,0 

792
,0 

0 0 33,
00 

130
6,80 

196
02,0
0 

3 ул. 
Ленин
а 

1
2 

989
,2 

989
,2 

0 0 33,
00 

163
2,18 

244
82,7
0 

4 ул. 
Ленин
а 

1
3 

907
,6 

907
,6 

0 0 33,
00 

149
7,54 

224
63,1
0 

5 ул. 
Ленин
а 

1
/
7 

784
,7 

784
,7 

0 0 33,
00 

129
4,76 

194
21,3
3 

6 ул. 
Ленин
а 

6
/
1
2 

823
,2 

823
,2 

0 0 33,
00 

135
8,28 

203
74,2
0 

7 ул. 
Ленин
а 

5
/
1
4 

755
,9 

755
,9 

0 0 33,
00 

124
7,23 

187
08,5
2 

 Итого 
по 
лоту 
№1: 

 586
4,1 

586
4,1 

0 0  967
5,77 

145
136,
48 

 
ЛОТ №2 

№
 
п
/
п 

Наим
енова
ние 
улиц 
п. 
Октяб
рь 
Некоу
зского 
район
а 
Яросл
авско
й 
облас
ти 

№
 
д
о
м
а 

Об
ща
я 
пло
ща
дь 
жи
лы
х и 
не
жи
лы
х 
по
ме
ще
ний 
кв.
м. 

Пл
ощ
адь 
жи
лы
х 
по
ме
ще
ний 
кв.
м. 

Пл
ощ
адь 
не
жи
лы
х 
по
ме
ще
ний 
кв.
м. 

Пло
щад
ь 
пом
ещ 
ени
й 
общ
его 
пол
ьзо
ван
ия 
кв.м
. 

Раз
мер 
пла
ты 
за 
сод
ерж
ани
е и 
рем
онт 
жил
ого 
и 
неж
ило
го 
пом
ещ
ени
я 
руб
/кв.
м в 
мес
яц 

Раз
мер 
обе
спе
чен
ия 
зая
вки 
5 % 
руб. 

Раз
мер 
обе
спе
чен
ия 
исп
олн
ени
я 
обя
зате
льст
в 
(коэ
ф. 
0,75
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 ул. 

Комсо
мольс
кая 

2
0 

393
,0 

393
,0 

0 0 33,
00 

648,
45 

972
6,75 

2 ул. 
Комсо
мольс
кая 

2
1 

390
,0 

390
,0 

0 0 33,
00 

643,
50 

965
2,50 

3 ул. 
Комсо
мольс
кая 

2
2 

410
,0 

410
,0 

0 0 33,
00 

676,
50 

101
47,5
0 

4 ул. 
Комсо
мольс
кая 

3
8 

845
,2 

845
,2 

0 0 33,
00 

139
4,58 

209
18,7
0 

5 ул. 
Комсо
мольс
кая 

4
2 

869
,4 

869
,4 

0 0 33,
00 

143
4,51 

215
17,6
5 

6 ул. 
Мира 

1 259
,4 

259
,4 

0 0 33,
00 

428,
01 

642
0,15 

7 ул. 
Садов
ая 

1 904
,0 

904
,0 

0 0 33,
00 

149
1,60 

223
74,0
0 

8 ул. 
Садов
ая 

1
3
/
1 

802
,4 

802
,4 

0 0 33,
00 

132
3,96 

198
59,4
0 

 Итого 
по 
лоту 
№2: 

 402
8,2 

402
8,2 

0 0  804
1,11 

120
616,
65 

 
ЛОТ №3 



 №4 (13) от 04.03.2024 г. Информационный бюллетень «ОКТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК» 3 
 
№
 
п
/
п 

Наимен
ование 
улиц п. 
Октябр
ь 
Некоуз
ского 
района 
Яросла
вской 
област
и 

№ 
до
ма 

Обща
я 
площ
адь 
жилы
х и 
нежи
лых 
поме
щени
й 
кв.м. 

Площ
адь 
жилы
х 
поме
щени
й 
кв.м. 

Площ
адь 
нежи
лых 
поме
щени
й 
кв.м. 

Площ
адь 
поме
щений 
общег
о 
польз
овани
я кв.м. 

Разме
р 
платы 
за 
содер
жание 
и 
ремон
т 
жилог
о и 
нежил
ого 
поме
щени
я 
руб/кв
.м в 
месяц 

Разме
р 
обесп
ечени
я 
заявки 
5 % 
руб. 

Разме
р 
обеспе
чения 
исполн
ения 
обязат
ельств  
(коэф. 
0,75) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 ул. 

Технич
еская 

1/
7 

983,0 983,0 0 0 33,00 1621,9
5 

24329,
25 

2 ул. 
Технич
еская 

10 464,0 464,0 0 0 33,00 765,60 11484,
00 

3 ул. 
Трансп
ортная 

15 941,5 941,5 0 0 33,00 1553,4
8 

23302,
13 

4 ул. 
Трансп
ортная 

6 425,0 425,0 0 0 33,00 701,25 10518,
75 

5 ул. 
Трансп
ортная 

34 945,2 945,2 0 0 33,00 1559,5
8 

23393,
70 

6 ул. 
Советс
кая  

12
/1
7 

464 464 0 0 33,00 765,60 11484,
00 

7 ул. 
Советс
кая 

14 301 301 0 0 33,00 496,65 7449,7
5 

 Итого 
по 
лоту 
№3: 

 4523,
7 

4523,
7 

0 0  7464,1
1 

11196
1,58 

 
ЛОТ №4 

№
 
п
/
п 

Наим
енова
ние 
улиц 
с. 
Мокеи
ха 
Некоу
зского 
район
а 
Яросл
авско
й 
облас
ти 

№
 
д
о
м
а 

Об
ща
я 
пло
ща
дь 
жи
лы
х и 
не
жи
лы
х 
по
ме
ще
ний 

Пл
ощ
адь 
жи
лы
х 
по
ме
ще
ний 
кв.
м. 

Пл
ощ
адь 
не
жи
лы
х 
по
ме
ще
ний 
кв.
м. 

Пло
щад
ь 
пом
ещ 
ени
й 
общ
его 
пол
ьзо
ван
ия 
кв.м
. 

Раз
мер 
пла
ты 
за 
сод
ерж
ани
е и 
рем
онт 
жил
ого 
и 
неж
ило
го 

Раз
мер 
обе
спе
чен
ия 
зая
вки 
5 % 
руб. 

Раз
мер 
обе
спе
чен
ия 
исп
олн
ени
я 
обя
зате
льст
в 
(коэ
ф. 

кв.
м. 

пом
ещ
ени
я 
руб
/кв.
м в 
мес
яц 

0,75
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 ул. 

Вокза
льная 

3 314
,4 

314
,4 

0 0 33,
00 

518,
76 

778
1,40 

2 ул. 
Вокза
льная 

1
1 

323
,8 

238
,9 

84,
9 

0 33,
00 

534,
27 

801
4,05 

 Итого 
по 
лоту 
№4: 

 638
,2 

553
,3 

84,
9 

0  105
3,03 

157
95,4
5 

 
ЛОТ №5 

№
 
п
/
п 

Наим
енова
ние 
улиц 
п. 
Октяб
рь 
Некоу
зского 
район
а 
Яросл
авско
й 
облас
ти 

№
 
д
о
м
а 

Об
ща
я 
пло
ща
дь 
жи
лы
х и 
не
жи
лы
х 
по
ме
ще
ний 
кв.
м. 

Пл
ощ
адь 
жи
лы
х 
по
ме
ще
ний 
кв.
м. 

Пл
ощ
адь 
не
жи
лы
х 
по
ме
ще
ний 
кв.
м. 

Пло
щад
ь 
пом
ещ 
ени
й 
общ
его 
пол
ьзо
ван
ия 
кв.м
. 

Раз
мер 
пла
ты 
за 
сод
ерж
ани
е и 
рем
онт 
жил
ого 
и 
неж
ило
го 
пом
ещ
ени
я 
руб
/кв.
м в 
мес
яц 

Раз
мер 
обе
спе
чен
ия 
зая
вки 
5 % 
руб. 

Раз
мер 
обе
спе
чен
ия 
исп
олн
ени
я 
обя
зате
льст
в 
(коэ
ф. 
0,75
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 ул. 

Совет
ская 

9 463
,5 

463
,5 

0 0 30,
00 

695,
25 

104
28,7
5 

 Итого 
по 
лоту 
№5: 

 463
,5 

463
,5 

0 0  695,
25 

104
28,7
5 

 
ЛОТ №6 

№
 
п
/
п 

Наим
енова
ние 
улиц 
с. 
Мокеи

№
 
д
о
м
а 

Об
ща
я 
пло
ща
дь 

Пл
ощ
адь 
жи
лы
х 

Пл
ощ
адь 
не
жи
лы

Пло
щад
ь 
пом
ещ 

Раз
мер 
пла
ты 
за 
сод

Раз
мер 
обе
спе
чен
ия 

Раз
мер 
обе
спе
чен
ия 



 №4 (13) от 04.03.2024 г. Информационный бюллетень «ОКТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК» 4 
 

ха 
Некоу
зского 
район
а 
Яросл
авско
й 
облас
ти 

жи
лы
х и 
не
жи
лы
х 
по
ме
ще
ний 
кв.
м. 

по
ме
ще
ний 
кв.
м. 

х 
по
ме
ще
ний 
кв.
м. 

ени
й 
общ
его 
пол
ьзо
ван
ия 
кв.м
. 

ерж
ани
е и 
рем
онт 
жил
ого 
и 
неж
ило
го 
пом
ещ
ени
я 
руб
/кв.
м в 
мес
яц 

зая
вки 
5 % 
руб. 

исп
олн
ени
я 
обя
зате
льст
в 
(коэ
ф. 
0,75
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 ул. 

Центр
альна
я 

6 985
,9 

985
,9 

0 0 22,
00 

108
4,49 

162
67,3
5 

 Итого 
по 
лоту 
№6: 

 985
,9 

985
,9 

0 0  108
4,49 

162
67,3
5 

 
2.  Уполномоченным органом по проведению открытого конкурса 
определить  Администрацию Октябрьского сельского поселения.  
3. Установить срок подачи заявок на участие в конкурсе: с 
02.03.2024 до 03.04.2024 г. 10.00 ч. 
4. Определить место, дату и время вскрытия конвертов с 
заявками на участие в конкурсе: Ярославская область, 
Некоузский район, п. Октябрь, ул. Транспортная, д. 3, в 10.00 ч. 
03.04.2024 г.. 
5. Определить место и дату рассмотрения конкурсной комиссией 
заявок на участие в конкурсе: Ярославская область, Некоузский 
район, п. Октябрь, ул. Транспортная, д. 3, 04.04.2024  г. 15.00 ч.. 
6. Определить место, дату, и время проведения конкурса: 
Ярославская область, Некоузский район, п. Октябрь, ул. 
Транспортная, д. 3, в 15.00 ч. 05.04.2024 г.. 
7.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Октябрьского сельского поселения. 

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
Глава Октябрьского  
сельского поселения                                                      В.В. Солдатов 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.03.2024г.                                                                № 21 
 
О проведении публичных слушаний 
по проекту отчета об исполнении бюджета  
Октябрьского сельского поселения за 2023 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Октябрьского сельского поселения 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Назначить публичные слушания по проекту отчета об 

исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения за 2023 
год на 10.04.2024 г. в 16:00 час. по адресу: Ярославская область, 
Некоузский район, п. Октябрь, ул. Транспортная, д. 3. 

2. Проект отчета об исполнении бюджета Октябрьского 
сельского поселения за 2023 год разместить на официальном 
сайте Администрации Октябрьского сельского поселения 
www.admoktsp.ru. 

3. Утвердить состав организационного комитета по 
подготовке и проведению публичных слушаний: 

- Солдатов Вадим Васильевич– глава Октябрьского 
сельского поселения; 

- Кижменёва Светлана Владимировна – заместитель главы; 
- Лапшина Анастасия Викторовна – ведущий специалист-

юрист администрации. 
4. Установить, что вопросы и замечания по вопросу, 

указанному в пункте 1 постановления, могут быть направлены по 
адресу: п. Октябрь, ул. Транспортная, д. 3, электронную почту : 
admoktsp@mail.ru, по телефону (48547) 3-12-50 до 10.04.2024. 

5. Обнародовать настоящее постановление. 
 
Глава Октябрьского 
сельского поселения                                   В.В. Солдатов  

 
 

 

 

 

Учредитель:  Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения Некоузского 
муниципального района Ярославской области 
(Учреждено решением Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 30.03.2023 
№130)  
Номер свидетельства и регистрации: не требует регистрации на основании ст.12 Закона РФ 
от 27 декабря 1991 года № 2124-1 « О средствах массовой информации»  

Сведения о цене: БЕСПЛАТНО 

Издатель, редакция: Администрация Октябрьского сельского 
поселения;  
Адрес издателя, редакции, типографии: п. Октябрь, ул. 
Транспортная, д.3, Некоузский район, Ярославская область 
Главный редактор:  Солдатов В.В.  
Телефон: 8(48547)3-12-33 
E-mail: admoktsp@mail.ru 
Официальный сайт: http://admoktsp.ru/  Тираж: 50 экз. 

http://www.admoktsp.ru/
mailto:admoktsp@mail.ru
http://admoktsp.ru/



